
S.A.C.A. S.p.A. - Servizi Ambientali Centro Abruzzo SpA

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: S.A.C.A. S.p.A. - Servizi Ambientali Centro Abruzzo SpA, Viale del Commercio 
n.2, 67039 Sulmona (AQ), PEC: protocollo.saca@pec.it

2. OGGETTO DELL'APPALTO: Intervento M2C4-I4.2_085 PNRR -Riduzione delle perdite delle reti di distribuzione 
dell'acqua, compresa la digitalizzazione e monitoraggio delle reti – Sub ambito Peligno - CUP D18B22000990004 - CIG: 
979095038A;

3. IMPORTO A BASE DELL'APPALTO: € 4.921.942,00, di cui € 4.760.999,68 per Lavori , ed € 160.942,32, per oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso;

4. TIPO DI PROCEDURA: Aperta mediante accordo quadro, ai sensi degli artt. 60 e 54 del D.Lgs n. 50/2016;

5. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO: Offerta Economicamente più Vantaggiosa ai sensi dell'Art. 95 c. 2 del 
Dlgs 50/2016;

6. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO: 03/05/2023;

7. OFFERTE RICEVUTE: n. 3;

8. SOGGETTO AGGIUDICATARIO: raggruppamento PANGEA CONSORZIO STABILE s.c. a r.l. con sede in Via Tiburtina 
Valeria, 149/1, Pescara (PE) P.IVA n. 01943430684 con un punteggio totale di 76,74;

9. IMPORTO AGGIUDICAZIONE: € 4.469.170,93, oltre IVA, di cui 160.942,32, per oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso;.

10. DATA DI AGGIUDICAZIONE: Delibera del CdA n. 15 del 25/07/2023;

11. NOME E INDIRIZZO ORGANISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: TAR Abruzzo - Sezione 
L’Aquila, Via Salaria Antica Est, 27, 67100 L'Aquila (AQ), taraq-segrprotocolloamm@ga-cert.it;

12. TERMINI PER L’INTRODUZIONE DEL RICORSO: ai sensi dell’art. 120, comma 5, del D.Lgs. 104/2010 il termine è fissato 
in 30 (trenta) giorni decorrente dalla ricezione della comunicazione di cui all’art. 76 – comma 5 -  del D.Lgs. 50/2016;

13. RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Ing. Alessandro Pacchiarotti


